ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № &
к Соглашению № 688 от 28 декабря 2022 года

между Министерством образования и науки Республики Бурятия
и частным общеобразовательным учреждением

«Школа-интернат №22» среднего общего образования открытого
акционерного общества «Российские железные дороги» о предоставлении из

республиканского бюджета субсидии на возмещение затрат частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам

г. Улан-Удэ от «^» 2023 г.

Министерство образования и науки Республики Бурятия, именуемое в
дальнейшем «Министерство», в лице министра образования и науки
Республики Бурятия Позднякова Валерия Анатольевича, действующего на
основании Положения о Министерстве, утвержденном постановлением
Правительства Республики Бурятия от 09.10.2007 № 305, с одной стороны, и
частное общеобразовательное учреждение «Школа- интернат №22 среднего
общего образования открытого акционерного общества «Российские
железные дороги», именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице
директора Заиграевой Натальи Васильевны действующий на основании
устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на
основании постановления Правительства Республики Бурятия от 8 июня 2021
№ 290 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета частным образовательным организациям,
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, включая расходы
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)» заключили настоящее дополнительное
соглашение к Соглашению № 688 от 28 декабря 2022 года между
Министерством образования и науки Республики Бурятия и частным
общеобразовательным учреждением « Школа-интернат №22 среднего общего
образования открытого акционерного общества «Российские железные
дороги» о предоставлении из республиканского бюджета субсидии на
возмещение затрат частных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Приостанавливать предоставление Субсидии в случае

непредставления получателем субсидии отчета в срок, установленный
пунктом 4.3.3.2.1 настоящего Соглашения, или в случае установления факта
представления получателем субсидии не соответствующих
действительности сведений, содержащихся в представленном отчете.».

1.2. Пункт 4.3.3.2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:
«4.З.З.2.1. Отчет о расходовании субсидии из республиканского

бюджета на возмещение затрат частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации основных
общеобразовательных программ ежеквартально, до 10 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.».

1.3. Пункт 7.4.5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«7.4.5. Отказ получателя субсидии подписать дополнительное

соглашение в случае уменьшения Уполномоченному органу как получателю
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере,
определенном в соглашении, и (или) в случае уменьшения объемов субсидий
в связи с уменьшением численности обучающихся (воспитанников).».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения, вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

4. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в
форме документа на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Подписи Сторон:

Министерство образования и науки «Школа - интернат №22 ОАО